
ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ “ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” СЕЛО ФОТИНОВО,
ОБЩ. КИРКОВО, ОБЛ. КЪРДЖАЛИ

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН
за 1-ви клас

Учебна година: 2018/2019 година 
Форма на обучение: - Дневна.
Организация на учебния ден: - Целодневно обучение

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия съвет - 
протокол №12/03.09.2018 год, съгласуван е с обществения съвет към 
училището - протокол №6 от 04.09.2018г. и е утвърден със заповед на 
директора №3593-435 / 04.09.2018 год.

стр. 1



I. УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ, СЕДМИЧЕН И ГОДИШЕН БРОЙ НА
УЧЕБНИТЕ ЧАСОВЕ

Начален етап

I клас
Учебни седмици 32

Раздел А -  задължителни учебни часове

Учебни предмети Седмичен брой 
учебни часове

Годишен брой 
учебни часове

Български език и литература
7 224

Математика
4 128

Околен свят 1 32

Музика 2 64

Изобразително изкуство 2 64

Технологии и предприемачество
1 32

Физическо възпитание и спорт
2 64

Общо за раздел А 19 608

Раздел Б -  избираеми учебни часове

Общ брой часове за раздел Б
3 96

1. Турски език 2 64
2.Български език 1 32

Общо за раздел А + раздел Б
22 704

Раздел В -  факултативни учебни часове
Максимален брой часове за раздел В 4 128

- 0 0
- 0 0

Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 22 704

стр. 2



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

ОПИСАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ОБУЧЕНИЕТО:
1. Училищният учебен план е разработен на основание чл.94 от Закона за училищно и

предучилищно образование, чл.14, чл.16 и чл.17 от Наредба №4 от 30.11.2015 год. за учебен 

план и въз основа на Рамков учебен план за общо образование за основната степен на 

образование / Приложение №1 към Наредба №4 от 30.11.2015 г. за учебния план/.
2. Организация на обучение:

2.1 .Обучението в училището се осъществява при едносменен режим, като учебните 

часове по ЗП и ИП/Избираеми предмети/ се изучават до обяд -  Вариант 1.

2.2.Организирано е целодневно обучение за I-ви клас.

2.3.Учебният час е с продължителност 35 минути в I-ви клас

3. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт -  ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности по 

Лека атлетика, съгласно чл. 92, ал. 1 от ЗПУО, чл.14, ал. 3, т. 7 и ал. 5 от Наредба 

№4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД 09-1111/15.08.2016 год. на Министъра на 

образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.

4. Всяка учебна седмица включва и по един час час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от 

ЗПУО, чл. 14, ал. 6 от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план.

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 

науката, учениците от начален етап задължително изучават в часа на класа правилата 

за движение по пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със 

Заповед №РД 09-773/19.09.2003 г. на МОН - I-ви клас - 16 часа.
5. Факултативни учебни часове /Раздел В/ до 4-ри часа седмично за учебната 

2018/2019 г. не се изучава, поради нежелание на родителите на учениците. 

Настоящия училищен учебен план е разработен на основание рамков учебен 

план по наредба №4 от 30.11.2015 г. и е съобразен е интересите на учениците и 

родителите им и с финансовите и кадрови възможности на училището.
Училищния учебен план не може да се променя през уч|

'  O '

стр. 3



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ “ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” СЕЛО ФОТИНОВО,
ОБЩ. КИРКОВО, ОБЛ. КЪРДЖАЛИ

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН
за 2-ри клас

Учебна година: 2018/2019 година 
Форма на обучение: Дневна
Организация на учебния ден: Целодневно обучение

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия съвет - 
протокол №12/03.09.2018 год, съгласуван е с обществения съвет към 
училището - протокол №6 от 04.09.2018г. и е утвърден със заповед на 
директора №3593-435 / 04.09.2018 год.

стр. 4



I. УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ, СЕДМИЧЕН И ГОДИШЕН БРОЙ НА
УЧЕБНИТЕ ЧАСОВЕ

Начален етап

II клас
Учебни седмици 32

Раздел А -  задължителни учебни часове

Учебни предмети
Седмичен брой 
учебни часове

Годишен брой 
учебни часове

Български език и литература
7 224

Английски език 2 64

Математика
3,5 112

Околен свят
1 32

Музика 2 64

Изобразително изкуство 1,5 48

Технологии и предприемачество
1 32

Физическо възпитание и спорт
2 64

Общо за раздел А
20 640

Раздел Б -  избираеми учебни часове

Общ брой часове за раздел Б
3 96

1.Турски език 2 64
2.Български език 1 32

Общо за раздел А + раздел Б
23 736

Раздел В -  факултативни учебни часове
Максимален брой часове за раздел В 4 128

- 0 0
- 0 0

Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 23 736

стр. 5



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
ОПИСАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ОБУЧЕНИЕТО:

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл.94 на Закона за училищно и

предучилищно образование, чл.14, чл.16 и чл.17 на Наредба №4 от 30.11.2015 год. за учебен 
план и въз основа на Рамков учебен план за общо образование за основната степен на 

образование / Приложение №1 към Наредба №4 от 30.11.2015 г. за учебния план/.

2. Организация на обучение:

2.1.Обучението в училището се осъществява при едносменен режим, като учебните 

часове по ЗП и ИП /Избираеми предмети/ се изучават до обяд -  Вариант 1.

2.2.Организирано е целодневно обучение .
2.3.Учебният час е с продължителност 35 минути във II -ри клас

3. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт -  ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности чрез 

следните видове спорт: Лека атлетика съгласно чл. 92, ал. 1 от ЗПУО, чл.14, ал. 3, т. 7 и ал. 5 

от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД 09-1111/15.08.2016 год. на 

Министъра на образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.

4. Всяка учебна седмица включва и по един час час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от 

ЗПУО, чл. 14, ал. 6 от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 

науката, учениците от начален етап задължително изучават в часа на класа правилата 

за движение по пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със 

Заповед №РД 09-773/19.09.2003 г. на МОН - II-ри клас - 8 часа.
5.Факултативни учебни часове /Раздел В/ - Факултативни учебни часове до 4-ри 

часа седмично не се изучават през учебната 2018/2019 г . , но може да се предвидят през 

следващите класове на етапа в зависимост от бюджета на училището и желанието на 

родителите на учениците.

Настоящия училищен учебен план е разработен на основание рамков учебен 

план по наредба №4 от 30.11.2015 г. и е съобразен с интересите на учениците и 

родителите им и с финансовите и кадрови възможности на училището. 

Училищния учебен план не може да се промени през

стр. 6



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ “ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” СЕЛО ФОТИНОВО,
ОБЩ. КИРКОВО, ОБЛ. КЪРДЖАЛИ

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН
за 3-ти клас

Учебна година: 2018/2019 година 
Форма на обучение: Дневна
Организация на учебния ден: Целодневно обучение

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия съвет - 
протокол №12/03.09.2018 год, съгласуван е с обществения съвет към 
училището - протокол №6 от 04.09.2018г. и е утвърден със заповед на 
директора №3593-435 / 04.09.2018 год.

стр. 7



I. УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ-СЕДМИЧЕН И ГОДИШЕН БРОЙ НА
УЧЕБНИТЕ ЧАСОВЕ

Начален етап

III клас
Учебни седмици 32

Раздел А -  задължителни учебни часове

Учебни предмети
Седмичен брой 
учебни часове

Годишен брой 
учебни часове

Български език и литература
7 224

Английски език 3 96

Математика
3,5 112

Компютърно моделиране 1 32
Човекът и обществото 2 64

Човекът и природата
1 32

Музика 1,5 48

Изобразително изкуство
2 64

Технологии и предприемачество
1 32

Физическо възпитание и спорт
2,5 80

Общо за раздел А
24,5 784

Раздел Б -  избираеми учебни часове ■ ■

Общ брой часове за раздел Б
2,5 80

1 .Турски език 2 64
2.Български език 0,5 16

Общо за раздел А + раздел Б
27 864

Раздел В -  факултативни учебни часове
Максимален брой часове за раздел В 4 128

- 0 0
- 0 0

Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 27 864

стр. 8



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
ОПИСАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ОБУЧЕНИЕТО:

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл.94 на Закона за училищно и

предучилищно образование, чл.14, чл.16 и чл.17 на Наредба №4 от 30.11.2015 год. за учебен 

план и въз основа на Рамков учебен план за общо образование за основната степен на 

образование / Приложение №1 към Наредба №4 от 30.11.2015 г. за учебния план/.
2. Организация на обучение:

2.1.Обучението в училището се осъществява при едносменен режим, като учебните 

часове по ЗП и ИП /Избираеми предмети/ се изучават до обяд -  Вариант 1.

2.2.Организирано е целодневно обучение .
2.3.Учебният час е с продължителност 40 минути във III -ти клас

3. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт -  ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности чрез 

следните видове спорт: Лека атлетика съгласно чл. 92, ал. 1 от ЗПУО, чл.14, ал. 3, т. 7 и ал. 5 

от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД 09-1111/15.08.2016 год. на 

Министъра на образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.

4. Всяка учебна седмица включва и по един час час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от 

ЗПУО, чл. 14, ал. 6 от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 

науката, учениците от начален етап задължително изучават в часа на класа правилата 

за движение по пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със 

Заповед №РД 09-773/19.09.2003 г. на МОН - III-ти клас - 8 часа.
5 .Факултативни учебни часове /Раздел В/ - Факултативни учебни часове до 4-ри 

часа седмично не се изучават през учебната 2018/2019 г . , но може да се предвидят през 

следващите класове на етапа в зависимост от бюджета на училището и желанието на 

родителите на учениците.

Настоящия училищен учебен план е разработен на основание рамков учебен 

план по наредба №4 от 30.11.2015 г. и е съобразен с интересите на учениците и 

родителите им и с финансовите и кадрови възможности на училището.

стр. 9



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ "ХРИСТО СМИРНЕНСКИ”
СЕЛО ФОТИНОВО, ОБЩИНА КИРКОВО, ОБЛАСТ КЪРДЖАЛИ

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН

НАЧАЛЕН ЕТАП
НА ОСНОВНАТА ОБРАЗОВАТЕЛНА СТЕПЕН

I - IV КЛАС

ПРИЕМ:
УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА

I клас - 2015/2016 г.
II клас - 2016/2017 г.
III клас - 2017/2018 г.
IV клас - 2018/2019 г.

СРОК НА ОБУЧЕНИЕ: 4 ГОДИНИ

УЧИЛИЩНИЯТ УЧЕБЕН ПЛАН Е ПРИЕТ НА ЗАСЕДАНИЕ НА ПЕДАГОГИЧЕСКИЯ 
СЪВЕТ -  ПРОТОКОЛ №9/ 03.09.2015 год.



II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ЧАСОВЕТЕ
Прием на учениците в I клас през учебната 2015/2016 година

г ~ О С Н О В Н А
О Б Р А З О В А Т Е Л Н А  С Т Е П Е Н

*
К У Л Т У Р Н О -О Б Р А З О В А Т Е Л Н И Н А Ч А Л Е Н  Е Т А П

О Б Л А С Т И К Л А С О В Е
] 1 II ш IV I - IV

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 общо

У Ч Е Б Н И  П Р Е Д М Е Т И
Б р о й  у ч е б н и  с е д м и ц и

I_____ 3 ! 32 32 32
1 2 3 4 s ■ - .. -  • ft ' •; >

I А З А Д Ъ Л Ж И Т Е Л Н А  П О Д Г О Т О В К А

1 1- Б Ъ Л Г А Р С К И  Е З И К  И  Л И Т Е Р А Т У Р А 8 8 9
Б ъ л га р с к и  е зи к  и  л и т е р а т у р а 217 2 2 4 2 2 4 2 2 4 8 8 9

7 7 7 7
1 2. Ч У Ж Д И  Е З И Ц И 2 5 6

I Ч у ж д  е зи к  -  А н г л и й с к и  е зи к - 64 96 96 2 5 6
2 3 3

3. М А Т Е М А Т И К А , И Н Ф О Р М А Т И К А  И  
И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н И  Т Е Х Н О Л О Г И И

4 7 6

М а т е м а т и к а 124 112 112 128
4 3,5 3,5 4 4 7 6

4. О Б Щ Е С Т В Е Н И  Н А У К И  И  
Г Р А Ж Д А Н С К О  О Б Р А З О В  А Н И Е

111

Р о д ен  край 31
1

* - - 31

I|
Ч о в е к ъ т  и о б щ е с т в о т о • - 48

1,5
32
1

80

! 5. П Р И Р О Д Н И  Н А У К И  И Е К О Л О Г И Я 112
О к о л е н  свят 32

1
- • 3 2

Ч о в е к ъ т  и п р и р о д ат а - - 32 48 80
1 1,5

6. И З К У С Т В А 4 4 4
М у зи к а 62 64 48 4 8

2 2 1,5 1,5 2 2 2
И з о б р а з и т е л н о  и зк у с т в о 62 48 64 48 2 2 2

2 1,5 2 1,5
7. Б И Т  И Т Е Х Н О Л О Г И И 127

i Д о м а ш е н  б и т  и  т е х н и к а 31 32 32 32
1 1 1 1 127

8. Ф И З И Ч Е С К А  К У Л Т У Р А  И С П О Р Т 2 8 6
Ф и зи ч е с к о  в ъ зп и т а н и е  и с п о р т 62 64 80 80

|,-------- 2 2 2 ,5 2,5 286

\ z

Ш

О Б Щ О  ЗА  ЗП : 68') .
Д 9

6 4 0
ш 1 23 2 3

Б ЗАДЪЛЖИТЕЛНОИЗБИРАЕМА ПОДГОТОВКА 
(З И П )

93

3

64

2

64

2

64

2
285

1. Т у р ск и  ези к
93

3

64

2

64

9

6 4

2__________

285

;
j Ш > Щ °  14

Ш И П :
I l f  1

|7 0 4
||§  1 цк 800

! ЙЙЙ*
в С В О Б О Д Н О И З Б И Р А Е М А  П О Д Г О Т О В К А  

(С И Н )
31

1

64

2

64

2

64

2

254

1. Б ъ л га р с к и  е зи к  и л и т е р а т у р а 31

1

32

1

32

1

32

1

127

2. М а т ем а ти к а - 32 32 32 127

/



II. ГРАФИК НА УЧЕБНОТО ВРЕМЕ

1. НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: - 15.09.
• 1-ви клас - 31 учебни седмици
• II, III, IV клас - 32 учебни седмици

2. НЕУЧЕБНИ ДНИ И ВАКАНЦИИ: Съгласно определен със Заповед на Министъра на 
Образованието и Науката график на учебното време за съответната учебна година.

III. ОПИСАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ОБУЧЕНИЕТО:
1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл.18 от Закона за степента на

образование,общообразователния минимум и учебния план, чл.5 от Наредба №6/28.05.2001 г. 

за разпределение на учебното време за достигане на общообразователния минимум по 

класове, етапи и степени на образование и Приложение към същата Наредба.

2. Организация на обучението:

2.1.Обучението в училището се осъществява при едносменен режим, като учебните 

предмети от ЗП и ЗИП се изучават до обяд -  Вариант 1.

2.2,Организирано е целодневно обучение за целия начален етап на обучение.

3. Всяка учебна седмица учениците , освен часовете по физическо възпитание и спорт- 

ЗП, включва и по един учебен час по предмета за организиране и провеждане на спортни 

дейности и на откри то, съгласно чл. 16, ал. 5 от ЗСООМУП, чл. 21,ал.З от Закона за 

физическото възпитание и спорта и заповед №РД 09-1038/27.07.2004 г. на Министъра на 

образованието и науката.

4. На основание чл.94, ал.2 от ППЗНП часа на класа се включва в седмичното 

разписание на учебните занятия, извън броя на задължителните учебни часове.

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 

науката, учениците от начален етап задължително изучават в часа на класа правилата 

за движение по пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със 

Заповед №РД 09-773/19.09.2003 г. на МОН., както следва:

1-ви клас - 16 часа, Н-ри клас - 8 часа, Ш-ти клас - 8 часа и IV-ти клас - 6 часа.

5. Учебните часове по СИП. до 4-ри часа седмично, могат да се променят през



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ ..ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” -  С. ФОТИНОВО. ОБШ. КИРКОВО,
ОБЛ. КЪРДЖАЛИ

П Р Е П И С - И З В Л Е Ч Е Н И Е

ОТ П Р О Т О К О Л  № 10/29.06.2018 г.
НА ПРОВЕДЕНО ЗАСЕДАНИЕ НА ПС НА 29.06.2018 Г.

ПО Т.6 ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

ОТНОСНО: Решение за изменение на Училищния учебен план за учениците от IV-ти клас -  
прием 2015/2016 год. в частта изучаване на Свободноизбираема подготовка /СИП/.

ГЛАСУВАЛИ:
ЗА 12
ПРОТИВ 0
ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ - 0

След гласуване ПС РЕШИ:

Да не се изучават през учебната 2018/2019 год. часовете по СИП: БЕЛ -  1 ч. и Математика -  1 ч.,



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ “ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” СЕЛО
ФОТИНОВО,

ОБЩ. КИРКОВО, ОБЛ. КЪРДЖАЛИ 
e-mail: ou fotinovo@abv.bg тел. 03675/6039

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН
за 5-ти клас

Учебна година: 2018/2019 година 
Форма на обучение: Дневна
Организация на учебния ден: Целодневно обучение

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия съвет - 
протокол №12/03.09.2018 год, съгласуван е с обществения съвет към 
училището - протокол №6 от 04.09.2018г. и е утвърден със заповед на 
директора №3593-435 / 04.09.2018 год.

стр. 1

mailto:ou_fotinovo@abv.bg


II. УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ, СЕДМИЧЕН И ГОДИШЕН БРОЙ НА
УЧЕБНИТЕ ЧАСОВЕ

Прогимназиален етап

У клас
Учебни седмици 34

Раздел А -  задължителн и учебни часове

Учебни предмети
Седмичен брой 
учебни часове

Годишен брой 
учебни часове

Български език и литература 5 170

Английски език 3,5 119

Математика 4 136

Информационни технологии 1 34

История и цивилизации 2 68

География и икономика 1,5 51

Човекът и природата 2,5 85

Музика 2 68

Изобразително изкуство 2 68

Технологии и предприемачество 1,5 51

Физическо възпитание и спорт 2,5 85

Общо за раздел А 27,5 935

Раздел Б -  избираеми учебни часове

Общ брой часове за раздел Б 2,5 85

1. Турски език 2,5 85
- - -

- - -

Общо за раздел А + раздел Б 30 1020

Раздел В -  факултативни учебни часове
Максимален брой часове за раздел В 4 136

- 0 0
- 0 0

Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 30 1020

стр. 2



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл. 94 от Закона за училищното и 

предучилищното образование, чл. 14, чл. 16 и чл. 17 от Наредба № 4 от 30.11.2015г. 

за учебния план и въз основа на Рамков учебен план за общо образование за 
основната степен на образование / Приложение № 1 към Наредба №4/30.11.2015 г. за 

учебния план.

2. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт -  ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности по 

Баскетбол, съгласно чл. 92, ал. 1 от ЗПУО, чл.14, ал. 3, т. 7 и ал. 5 от Наредба № 

4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД 09-1111/15.08.2016 год. на Министъра на 

образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.
3. Всяка учебна седмица включва и по един час час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от 

ЗПУО, чл. 14, ал. 6 от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план.

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 

науката, учениците задължително изучават в часа на класа правилата за движение по 

пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със Заповед №РД 09- 

773/19.09.2003 г. на МОН. -  V- ти клас - 6 учебни часа.
4. Организация на обучение:

4.1.Организацията на обучението е в едносменен режим .
4.2.Осъществява се целодневна организация на учебния ден , вариант 1 -
часовете по ЗП - РАЗДЕЛ А и Избираеми учебни часове -  РАЗДЕЛ Б се провеждат 

до обяд, а часовете за самоподготовка, организиран отдих и спорт и занимания по 

интереси -  след обяд.

4.3.Учебният час е с продължителност 40 минути във връзка с целодневната 

организация на обучение.

5. Учебните часове от РАЗДЕЛ В -  Факултативни учебни часове до 4-ри часа 

седмично не се изучават през учебната 2018/2019 г . , но може да се предвидят през 

следващите класове на етапа в зависимост от бюджета на училището и желанието на

стр. 3



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ “ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” СЕЛО
ФОТИНОВО,

ОБЩ. КИРКОВО, ОБЛ. КЪРДЖАЛИ

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН
за 6-ти клас

Учебна година: 2018/2019 година 
Форма на обучение: Дневна
Организация на учебния ден: Целодневно обучение

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия съвет - 
протокол №12/03.09.2018 год, съгласуван е с обществения съвет към 
училището - протокол №6 от 04.09.2018г. и е утвърден със заповед на 
директора №3593-435 / 04.09.2018 год.

стр. 4



II. УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ, СЕДМИЧЕН И ГОДИШЕН БРОЙ НА
УЧЕБНИТЕ ЧАСОВЕ

Прогимназиален етап

VI клас
Учебни седмици 34

Раздел А -  задължителни учебни часове

Учебни предмети
Седмичен брой 
учебни часове

Годишен брой 
учебни часове

Български език и литература 5 170

Английски език 3,5 119

Математика 4 136

Информационни технологии 1 34

История и цивилизации 2 68

География и икономика 1,5 51

Човекът и природата 2,5 85

Музика 2 68

Изобразително изкуство 2 68

Технологии и предприемачество 1,5 51

Физическо възпитание и спорт 2,5 85

Общо за раздел А 27,5 935

Раздел Б -  избираеми учебни часове
Общ брой часове за раздел Б 2,5 85

1. Турски език 2,5 85
- - -

- - -

Общо за раздел А + раздел Б 30 1020

Раздел В -  факултативни учебни часове
Максимален брой часове за раздел В 4 136

- - -

- - -
Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 30 1020

стр. 5



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл. 94 от Закона за училищното и 

предучилищното образование, чл. 14, чл. 16 и чл. 17 от Наредба № 4 от 30.11.2015г. 
за учебния план и въз основа на Рамков учебен план за общо образование за 

основната степен на образование / Приложение № 1 към Наредба №4/30.11.2015 г. за 
учебния план.

2. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт -  ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности по 

Баскетбол, съгласно чл. 92, ал. 1 от ЗПУО, чл.14, ал. 3, т. 7 и ал. 5 от Наредба № 

4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД 09-1111/15.08.2016 год. на Министъра на 
образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.

3. Всяка учебна седмица включва и по един час час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от 

ЗПУО, чл. 14, ал. 6 от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план.

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 
науката, учениците задължително изучават в часа на класа правилата за движение по 

пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със Заповед №РД 09- 

773/19.09.2003 г. на МОН. -  VI- ти клас - 6 учебни часа.
4. Организация на обучение;

4.1.Организацията на обучението е в едносменен режим .
4.2.Осъществява се целодневна организация на учебния ден , вариант 1 - 
часовете по ЗП - РАЗДЕЛ А и Избираеми учебни часове -  РАЗДЕЛ Б се провеждат 

до обяд, а часовете за самоподготовка, организиран отдих и спорт и занимания по 

интереси -  след обяд.

4.3.Учебният час е с продължителност 40 минути във връзка с целодневната 
организация на обучение.

5. Учебните часове от РАЗДЕЛ В -  Факултативни учебни часове до 4-ри часа 

седмично не се изучават през учебната 2018/2019 г., но може да се предвидят през 

следващите класове на етапа в зависимост от бюджета на училището и желанието на 
родителите на учениците.

Училищния учебен план не може да се промени през учебната годш

стр. 6



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ “ХРИСТО СМИРНЕНСКИ” СЕЛО
ФОТИНОВО,

ОБЩ. КИРКОВО, ОБЛ. КЪРДЖАЛИ

УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН
за 7-ми клас

Учебна година: 2018/2019 година 
Форма на обучение: Дневна
Организация на учебния ден: Целодневно обучение

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогическия съвет - 
протокол №12/03.09.2018 год, съгласуван е с обществения съвет към 
училището - протокол №6 от 04.09.2018г. и е утвърден със заповед на 
директора №3593-435 / 04.09.2018 год.

стр. 7



II. УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ, СЕДМИЧЕН И ГОДИШЕН БРОЙ НА
УЧЕБНИТЕ ЧАСОВЕ

Прогимназиален етап

VII клас
Учебни седмици 36

Раздел А -  задължителни учебни часове

Учебни предмети
Седмичен брой 
учебни часове

Годишен брой 
учебни часове

Български език и литература 5 180

Английски език 3 108

Математика 4 144

Информационни технологии 1 36

История и цивилизации 2 72

География и икономика 2 72

Биология и здравно образование 2 72

Физика и астрономия 1,5 54
Химия и опазване на околната среда 1,5 54

Музика 1,5 54

Изобразително изкуство 1,5 54

Технологии и предприемачество 1 36

Физическо възпитание и спорт 2 72

Общо за раздел А 28 1008

Раздел Б -  избираеми учебни часове

Общ брой часове за раздел Б 3 108

1.Турски език 3 108
- - -

- - -

Общо за раздел А + раздел Б 31 1116

Раздел В -  факултативни учебни часове
Максимален брой часове за раздел В 4 136

- - -

- - -
Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 31 1116

стр. 8



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл. 94 от Закона за училищното и 

предучилищното образование, чл. 14, чл. 16 и чл. 17 от Наредба № 4 от 30.11.2015г. 
за учебния план и въз основа на Рамков учебен план за общо образование за 
основната степен на образование / Приложение № 1 към Наредба №4/30.11.2015 г. за 
учебния план.

2. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт -  ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности по 
Волейбол, съгласно чл. 92, ал. 1 от ЗПУО, чл.14, ал. 3, т. 7 и ал. 5 от Наредба № 

4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД 09-1111/15.08.2016 год. на Министъра на 

образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.

3. Всяка учебна седмица включва и по един час час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от 

ЗПУО, чл. 14, ал. 6 от Наредба № 4/30.11.2015 за учебния план.

В изпълнение на Заповед №РД 09-619/31.10.2000 г. на Министъра на образованието и 

науката, учениците задължително изучават в часа на класа правилата за движение по 

пътищата, съгласно одобрените учебни програми за всеки клас със Заповед №РД 09- 

773/19.09.2003 г. на МОН. -  VII- ми клас - 6 учебни часа.
4. Организация на обучение:

4.1.Организацията на обучението е в едносменен режим .
4.2.Осъществява се целодневна организация на учебния лен . вариант 1 - 
часовете по ЗП - РАЗДЕЛ А и Избираеми учебни часове -  РАЗДЕЛ Б се провеждат 

до обяд, а часовете за самоподготовка, организиран отдих и спорт и занимания по 
интереси -  след обяд.

4.3.Учебният час е с продължителност 40 минути във връзка с целодневната 

организация на обучение.

5. Учебните часове от РАЗДЕЛ В -  Факултативни учебни часове до 4-ри часа 

седмично не се изучават през учебната 2018/2019 г., но може да се предвидят през 

следващите класове на етапа в зависимост от бюджета на училището и желанието на 
родителите на учениците.

Училищния учебен план не може да се промени през учебната година.

стр. 9


